LEI Nº 14.934, DE 25 DE JULHO DE 2024

Prorroga, até 31 de dezembro de 2025, a vigência do Plano Nacional de
Educação, aprovado por meio da Lei nº 13.005, de 25 de junho de 2014.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica prorrogada, até 31 de dezembro de 2025, a vigência do Plano Nacional de Educação, aprovado por
meio da Lei nº 13.005, de 25 de junho de 2014.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 25 de julho de 2024; 203º da Independência e 136º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

Camilo Sobreira de Santana

30/12/25, 12:12 normas.leg.br/api/public/binario/16edd756-4d7b-43e1-99bf-0e7bf0dc7046/texto

https://normas.leg.br/api/public/binario/16edd756-4d7b-43e1-99bf-0e7bf0dc7046/texto 1/1

https://normas.leg.br/?urn=urn:lex:br:federal:lei:2014-06-25;13005
https://normas.leg.br/?urn=urn:lex:br:federal:lei:2014-06-25;13005